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診療科 内科 小児科 皮膚科 精神科 外科
整形
外科

産婦
人科

眼科
耳鼻
咽喉

泌尿器
科

プログラ
ム数

542 171 99 166 204 154 148 101 90 96

定員数 4,897 1,148 604 1,154 2,061 1,054 1,126 562 526 532

採用数
2,670
(31.7%)

573
(6.8%)

271
(3.2%)

441
(5.2%)

805
(9.6%)

552
(6.6%)

441
(5.2%)

328
(3.9%)

267
(3.2%)

274
(3.3%)

H28調査の
参考値＊１

2,571
(35.5%)

436
(6.0%)

235
(3.2%)

348
(4.8%)

734
(10.1%)

475
(6.6%)

324
(4.5%)

232
(3.2%)

192
(2.7%)

204
(2.8%)

診療科
脳神
経外

放射
線科

麻酔
科

病理
臨床
検査

救急
形成
外科

リハ
ビリ

総合
診療

合計

プログラ
ム数

94 96 191 114 73 200 78 75 371 3,063

定員数 397 657 949 295 90 831 298 271 1,085 18,537

採用数 224
(2.7%)

260
(3.1%)

495
(5.9%)

114
(1.4%)

6
(0.1%)

267
(3.2%)

163
(1.9%)

75
(0.9%)

184
(2.2%)

8,410

H28調査の
参考値＊１

190
(2.6%)

231
(3.2%)

366
(5.1%)

50
(0.7%)

2
(0.0%)

181
(2.5%)

153
(2.1%)

27
(0.4%)

- 7,237

（参考：日本専門医機構提供資料）
＊１ 厚生労働省 医師・歯科医師・薬剤師調査（H28調査）の医籍登録 ３～５年の医療施設従事医師数（平均）


