## 平成30年度専攻医の概況

診療科	内科	小児科	皮膚科	精神科	外科	整形 外科	産婦 人科	眼科	耳鼻 咽喉	泌尿器 科
プログラ ム数	542	171	99	166	204	154	148	101	90	96
定員数	4,897	1,148	604	1,154	2,061	1,054	1,126	562	526	532
採用数	2,670 (31.7%)	573 (6.8%)	271 (3.2%)	441 (5.2%)	805 (9.6%)	552 (6.6%)	<b>441</b> (5.2%)	<b>328</b> (3.9%)	267 (3.2%)	274 (3.3%)
H28調査の 参考値 * <sup>1</sup>	2,571 (35.5%)	436 (6.0%)	235 (3.2%)	348 (4.8%)	734 (10.1%)	475 (6.6%)	324 (4.5%)	232 (3.2%)	192 (2.7%)	204 (2.8%)

診療科	脳神 経外	放射 線科	麻酔 科	病理	臨床 検査	救急	形成 外科	リハ ビリ	総合 診療	合計
プログラ ム数	94	96	191	114	73	200	78	75	371	3,063
定員数	397	657	949	295	90	831	298	271	1,085	18,537
採用数	224 (2.7%)	260 (3.1%)	<b>495</b> (5.9%)	114 (1.4%)	6 (0.1%)	267 (3.2%)	163 (1.9%)	<b>75</b> (0.9%)	184 (2.2%)	8,410
H28調査の 参考値* <sup>1</sup>	190 (2.6%)	231 (3.2%)	366 (5.1%)	50 (0.7%)	2 (0.0%)	181 (2.5%)	153 (2.1%)	27 (0.4%)	-	7,237

(参考:日本専門医機構提供資料)

<sup>\*1</sup> 厚生労働省 医師・歯科医師・薬剤師調査(H28調査)の医籍登録 3~5年の医療施設従事医師数(平均)